АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     «25» января 2023 года                                                                                             № 51

«Об утверждении перечня приспосабливаемых заглубленных

(подвальных) помещений, предназначенных для укрытия населения и

плана распределения подвальных помещений для укрытия населения

на территории ЗАТО Видяево»

           В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О

гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации

от 29.11.1999 №  1309 «О Порядке создания убежищ и иных объектов

гражданской обороны», постановлением Правительства Мурманской области

от 26.07.2017 № 318-ПП «О мерах по сохранению и рациональному

использованию защитных сооружений и иных объектов гражданской обороны

на территории Мурманской области», в целях подготовки и поддержания в

постоянной готовности к использованию заглубленных (подвальных)

помещений, предназначенных для временного укрытия населения на

территории ЗАТО Видяево, а также решении задач в области гражданской

обороны в соответствии с полномочиями в области гражданской обороны, на

основании Устава ЗАТО Видяево

        постановляю:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Перечень приспосабливаемых заглубленных (подвальных)

помещений, предназначенных для укрытия населения, на территории ЗАТО

Видяево (далее – перечень);

1.2. План распределения подвальных помещений для укрытия населения

на территории ЗАТО Видяево (далее – план);

 2. Муниципальному бюджетному учреждению «Управление

муниципальной собственности (служба заказчика) ЗАТО Видяево» (Човган

А.В.)

          2.1. В срок до 24.02.2023;

 2.1.1. организовать приведение в нормативное состояние подвальных

помещений, согласно утвержденному перечню;

 2.1.2. организовать маркировку входов в соответствующие подъезды и

подвалы словами «ВХОД В УКРЫТИЕ»;

2.1.3. передать установленным порядком второй комплект ключей от

подвальных помещений, согласно утвержденному перечню в ЕДДС МКУ АСС

ЗАТО Видяево.

2.2. Обеспечить контроль за состоянием подвальных помещений,

согласно утвержденному перечню.

3. МКУ АСС ЗАТО Видяево (Торопенко А.В.);

3.1. Обеспечить хранение второго комплекта ключей от подвальных

помещений, согласно утвержденному перечню;

3.2. Определить порядок выдачи ключей и вскрытия подвальных

помещений, предназначенных для укрытия населения на территории ЗАТО

Видяево, силами аварийно-спасательной службы МКУ АСС ЗАТО Видяево.

 4. Данное постановление подлежит опубликованию в газете «Вестник

Видяево» (без приложений) со ссылкой о размещении полного текста

постановления на официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО

Видяево: www.zatovid.ru.

          5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

          Глава ЗАТО Видяево                                                                      С.В. Богза

http://www.zatovid.ru/

    Утвержден

                                                                              постановлением Администрации

                                                                                                                ЗАТО Видяево

                                                                              от «25» января 2023 года № 51

Перечень приспосабливаемых заглубленных

(подвальных) помещений, предназначенных для укрытия населения,

на территории ЗАТО Видяево

№

п/п

Адрес №

дома

Максимальное

количества

укрываемых (чел)

Количество и место

расположения входов

1 ЗАТО Видяево ул. Заречная 2 1488 1 – средний подъезд

2 ЗАТО Видяево ул. Заречная 8 794 1 – средний подъезд

3 ЗАТО Видяево ул. Заречная 12 1455 1 – средний подъезд

4 ЗАТО Видяево ул. Заречная 13 800 1 – средний подъезд

5 ЗАТО Видяево ул. Заречная 14 810 1 – средний подъезд

6 ЗАТО Видяево ул. Заречная 18 1450 1 – средний подъезд

7 ЗАТО Видяево ул. Заречная 19 934 1 – средний подъезд

8 ЗАТО Видяево ул. Заречная 22 1455 1 – средний подъезд

9 ЗАТО Видяево ул. Заречная 23 1525 1 – средний подъезд

10 ЗАТО Видяево ул. Заречная 26 1458 1 – средний подъезд

11 ЗАТО Видяево ул. Заречная 27 871 1 – средний подъезд

12 ЗАТО Видяево ул. Заречная 29 1489 1 – средний подъезд

    Утвержден

                                                                              постановлением Администрации

                                                                                                                ЗАТО Видяево

                                                                              от «25» января 2023 года № 51

План распределения подвальных помещений для укрытия населения

на территории ЗАТО Видяево

№

п/п

Место нахождения укрытия  Категория населения, подлежащая укрытию в

подвальном помещении (жильцы домов)

1 ЗАТО Видяево ул. Заречная дом 2 ЗАТО Видяево ул. Центральная дома 6, 1

ул. Заречная дом 2

2 ЗАТО Видяево ул. Заречная дом 8 ЗАТО Видяево ул. Центральная дома 7, 3

ул. Заречная дом 8

3 ЗАТО Видяево ул. Заречная дом 12 ЗАТО Видяево ул. Центральная дома 10, 12

ул. Заречная дом 12

4 ЗАТО Видяево ул. Заречная дом 13 ЗАТО Видяево ул. Заречная дом 1, 5, 6, 13

5 ЗАТО Видяево ул. Заречная дом 14 ЗАТО Видяево ул. Заречная дом 7, 16, 40, 14

6 ЗАТО Видяево ул. Заречная дом 18 ЗАТО Видяево ул. Заречная дом 20, 28, 38, 18

7 ЗАТО Видяево ул. Заречная дом 19 ЗАТО Видяево ул. Заречная дом 21, 41, 36, 19

8 ЗАТО Видяево ул. Заречная дом 22 ЗАТО Видяево ул. Заречная дом 46, 44, 22

9 ЗАТО Видяево ул. Заречная дом 23 ЗАТО Видяево ул. Заречная дом 34, 52, 58, 23

10 ЗАТО Видяево ул. Заречная дом 26 ЗАТО Видяево ул. Заречная дом 48, 50, 56, 26

11 ЗАТО Видяево ул. Заречная дом 27 ЗАТО Видяево ул. Заречная дом 33, 35, 27

12 ЗАТО Видяево ул. Заречная дом 29 ЗАТО Видяево ул. Заречная дом 25, 31, 54, 29